
            
 

Název projektu: MAP Trutnovsko II 

Reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009402 

 

Jednání pracovní skupiny pro rozvoj matematické gramotnosti 

zápis č. 8 

Městský úřad Úpice, 25. 11. 2020, od 14:30 

 

Program: 

1. Rekapitulace činnosti PS v roce 2020 

2. SWOT analýza 

3. Různé, diskuze 

 

 

1. Rekapitulace činnosti PS v roce 2020  

Jednání bylo zahájeno rekapitulací činnosti PS v roce 2020. Zmíněna byla například akce „Chytré 

hračky“ nebo implementační aktivit, které jsou v plánu. 

 

2. SWOT analýza 

• Facilitátoři jednání Karel Turek a Michal Hátle v úvodu zmínili principy a význam SWOT 

analýz.  

 

• SWOT, silné stránky: materiální vybavení – hardware, zdroje – výukové materiály či 

internetové pokrytí (Trutnov). Dále zmíněna internetová komunita i množství pomůcek. 

• Slabé stránky: zapojení jen některých škol, nedostatek IT odborníků, neznalost technologií.  

• Příležitosti: větší využití online nástrojů (vyžádala si je distanční výuka), rozšíření 

mezipředmětových vztahů, rozvoj samostatnosti. 

• Ohrožení: nadměrné využívání počítačů a sociálních sítí, prohlubování rozdílů mezi žáky, 

bezpečnost na internetu.  

 

3. Různé, diskuze 

• Na závěr se rozvinula širší diskuse k bodům, které byly zmíněny v rámci tvorby SWOT analýzy. 

 

Termín dalšího jednání PS pro rovné příležitosti bude teprve upřesněn. 

 

Prezenční listina z jednání je přílohou č. 1 tohoto zápisu. Další přílohou bude později zaktualizovaná 

SWOT analýza. 

 

Zapsal: Petr Záliš 

Dne 25. 11. 2020 

 

 

 


